АДМИНИСТРАЦИЯ УМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.04.2024                                                                                               № 17
поселок Уманский

О введении особого противопожарного режима на территории
Уманского сельского поселения Ленинградского района

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994
года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона
от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  законом
Краснодарского  края  от  31  марта  2000  года  №  250-КЗ  «О  пожарной
безопасности в Краснодарском крае», а также с учетом установившейся на
территории Уманского сельского поселения Ленинградского района жаркой
и засушливой погоды, для организации необходимых дополнительных мер
по защите населения, п о с т а н о в л я ю:

1.  С  15  апреля   2024  года  до  особых  указаний  ввести  особый
противопожарный  режим  на  территории  Уманского   сельского  поселения
Ленинградского района.

2. В  период  действия  особого  противопожарного  режима  ввести
дополнительные требования пожарной безопасности, в том числе:

-  осуществить  передачу  информационных  сообщений  о  введении
особого  противопожарного  режима  через  местные  средства  массовой
информации;

-  запретить  разведение  костров,  сжигание  мусора,  сухой
растительности,  пожнивных  остатков  и  бытовых  отходов  на  территории
Уманского сельского поселения Ленинградского района;

-  обеспечить содержание в  исправном состоянии дорог,  проездов к
зданиям,  сооружениям  и  источникам  наружного  противопожарного
водоснабжения;

-   организовать  патрулирование  территорий  населенных  пунктов
силами  местного  населения  и  добровольных  пожарных  формирований  с
первичными средствами пожаротушения;

-  проводить  разъяснительную  работу  с  населением  по  вопросам
соблюдения  мер  пожарной  безопасности  и  действиям  в  случае  пожара,
используя  средства  массовой  информации,  проведение  сходов  граждан,  а
также другие доступные способы.

3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных производств,
расположенных  на  территории  Уманского  сельского  поселения
Ленинградского района:

- организовать проведение противопожарного инструктажа с лицами,
задействованными  в  уборке  урожая,  обеспечить  уборочные  агрегаты  и
автомобили первичными средствами пожаротушения (комбайны всех типов
и  тракторы  -  двумя  огнетушителями,  двумя  штыковыми  лопатами)  и
исправными искрогасителями;

 -  перед созреванием колосовых культур хлебные поля в местах их
прилегания к степной полосе, автомобильным и железным дорогам должны
быть обкошены и опаханы полосой шириной не менее 4 метров;

-  в  период  уборки  зерновых  культур  организовать  дежурство
пожарных  автомобилей,  приспособленных  автомобилей  с  запасом  воды,
дежурных  смен  ведомственной  пожарной  охраны  сельскохозяйственных
предприятий, обеспечив их телефонной или радиосвязью;

-  запретить  сжигание  стерни,  пожнивных  остатков  и  разведение
костров на полях.

4. Ведущему  специалисту  администрации  Уманского  сельского
поселения  А.В.Ивчик:

 1)  создать  комиссию  по  проверке  готовности  населенных  пунктов
Уманского  сельского  поселения  к  летнему  пожароопасному  периоду
(приложение  1).

2)  создать  мониторинговую  группу  для  обследования  территории
Уманского  сельского  поселения  при  введении  особого  противопожарного
режима для патрулирования населенных пунктов с первичными средствами
пожаротушения (приложение 2);
         3) организовать проведение сходов и встреч  и доведение до населения
правил пожарной безопасности и ограничительных мероприятий в связи с
повышенной  угрозой  пожаров,  проведение  с  населением  разъяснительной
работы о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара;
           4)  регулярно  производить  распространение  среди  населения
информационно-пропагандистских  материалов  (листовок)  с  перечнем
превентивных мер по обеспечению пожарной безопасности;
           5) довести настоящее постановление до сведения руководителей
организаций,  учреждений  и  предприятий  всех  форм  собственности,
расположенных  на  территории  Уманского  сельского  поселения
Ленинградского района;

5. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте уманское.рф.

Глава  Уманского сельского
поселения Ленинградского района                                                 Л.В. Пруцкова

Проект подготовил и внес:
Ведущий специалист администрации
Уманского сельского поселения                                                           А.В. Ивчик

Приложение 1
к постановлению администрации
Уманского сельского поселения
Ленинградского района
от  15.04.2024 г. № 17

КОМИССИЯ

 по проверке готовности населенных пунктов Уманского  сельского
поселения  к летнему пожароопасному периоду

Пруцкова  Людмила
Вячеславовна

-глава   Уманского сельского  поселения Ленинградского
района;

Ивчик Анна Васильевна -  ведущий  специалист  администрации  Уманского
сельского поселения»;

Синявская  Наталья
Викторовна

- председатель  ТОС квартального комитета № 1 пос.
Уманского.

Ведущий специалист администрации
Уманского сельского поселения                                             А.В.Ивчик

Приложение  2
к постановлению администрации
Уманского   сельского поселения
Ленинградского района
 от  15.04.2024 г. № 17

Состав
мониторинговой группы для обследования территории Уманского

сельского поселения при введении особого противопожарного режима
для патрулирования населенных пунктов с первичными средствами

пожаротушения

№
п/п

Ф.И.О. Занимаемая должность

1 Ивчик Анна Васильевна
(ответственная)

Ведущий специалист
администрации Уманского
сельского поселения

2 Пруцкова Людмила Вячеславовна Глава Уманского сельского
поселения

3 Пруцков Владимир Анатольевич Водитель администрации

Ведущий специалист администрации
Уманского сельского поселения                                             А.В.Ивчик

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ